Bocskay a fennmaradt okleveles emlékek tanúsága szerint gyakorolta a magyar királyt megillető felségjogokat. A törvényhozás terén gyakorolja az országgyűlés egybehívásának jogát,⁵²⁸⁾ az országgyűlésen bemutatja a maga kívánságait (propositiones), mint a király szokta.⁵²⁹⁾ A rendek által hozott törvénycikkelyeket szentesíti, kihirdetteti, azok megtartását és mások általi megtartatását kötelezőleg fogadja.⁵³⁰⁾ Gya-

⁵²⁸⁾ A szerencsi országgyűlésre szóló meghívó kibocsátását még csak a fölkelés vezére tényének tekintjük, de a korponai és a kassai országgyűlés meghívóit már mint megválasztott fejedelem bocsátotta ki. A meghívókat közli *Károlyi Árpád*, id. m. 144., 416., 743. lapok.

⁵²⁹⁾ Ezek «propositiones principis» nevet viselnek, Pl. *Károlyi Árpád*, id. m. 773. 1.

⁵³⁰⁾ 1605 december 10. A korponai országgyűlésen alkotott törvénykönyv: «Nos Stephanus dei gratia princeps Hungariae, Transylvaniaeque et Siculorum comes etc, Memoriae commendamus tenoré praesentium, significantes quibus expedit, universis, quod fideles nostri, domini barones, magnates, nobiles caeterique status et ordines regni nostri Hungariae in conventu ipsorum generali per nos eisdem ad primum diem mensis decembris anni praesentis miilesimi sexcentisimi quinti eis indicto in civitate nostra Carponensi ad mandátum nostrum congregati exhibuerunt nobis et praesentaverunt infrascriptos articulos, in eorum conventu communibus et unanimis ipsorum votis et suffragiis generalique consensu conclusos, supplicantes nobis humiliter, ut omnes et singulos eos articulos omniaque et singula in iisdem contenta ratos, gratos et accepta habentes, nostrumque principalem consensum illis praebentes auctoritate principali clementer acceptare, approbare et confirmare atque tam nos ipsi observare, quam per alios omnes quorum interest, observari facere dignemur. Quorum quidem articulorum tenor talis est: Articuli dominorum baronum ...» stb. stb. következik a törvénykönyv szövege, majd a következő záradék: «Nos itaque

korolja a birtokelkobzás jogát és az így az ő kezei-,
 hez háramlott birtokokat saját híveinek adományozza.⁵³¹⁾
 Adományoz nemességet, nemesi címet, régi nemesek ne-
 mességét megerősíti és részükre címeres levelet ad ki.⁵³²⁾

praemissa supplicatione fidelium nostrorum dominorum baronum, magnatum et nobilium aliorumque statuum et ordinum regni nostri Ungariae clementer admissa, praedictos universos et singulos articulos nobis, ut praemisum est, praesentatos, praesentibus de verbo ad verbum insertos et inscriptos ac omnia et singula in eis contenta ratos gratos et accepta habentes, eisdem nostrum principalem consensum benevolim pariter et assensum praebuimus illosque et quaevis in eis contenta autoritate nostra principali accepta vimus, approbavimus, ratificavimusque et confirmavimus, offerentes nos clementer in verbo nostro principali, quod praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis et articulis tam nos ipsi observabimus, quam per alios omnes fideles nostros, cuiuscunque status et conditionis existant, observari faciemus; imo acceptamus, ratificamus et confirmamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in civitate nostra Carponensi, die 10. praedicti mensis Decembris, anno domini millesimo sexcentesimo quinto. Stephanus mpria.